

مجلس اللقية المحلي

موجز البيانات المالية لسنة 2022

(بالآلاف الشواقل)

عدد السكان السنة الماضية 16,605

عدد السكان*

مساحة النفوذ (دوتم) 6800 17,307

التوزيع الاجتماعي الاقتصادي 1 913 عدد البيوت

الموازنة		
2021	2022	ممتلكات
30,320	35,059	ممتلكات متداولة
19,303	23,579	استثمارات
15,728	15,728	استثمارات لتغطية صناديق مع ميزانية وأخرى
		عجز متراكم في الميزانية العادية
989	996	عجز نهائي في الميزانية غير العادية
9,988	10,430	عجز مؤقت صافي في الميزانية غير العادية
76,328	85,792	المجموع

2021	2022	الالتزامات
38,289	42,065	التزامات متداولة
19,960	24,286	صندوق لأعمال التطوير وأخرى
15,728	15,728	صناديق الميزانية
2,351	3,713	عجز متراكم في الميزانية العادية
		زيادة متركمة في الميزانية العادية
76,328	85,792	المجموع

2021	2022	
8,049	7,301	حجم القروض في نهاية السنة

بيان الجباية والديون- الضريبة العامة		
2021	2022	
11,381	9,016	رصيد الديون في بداية السنة
7,788	8,048	ديون السنة
(3,317)	(3,306)	تخفيضات وتسريحات
(3,830)	(3,217)	تحويل الديون المزودة وديون للشطب
12,022	10,541	المجموع للجباية
3,006	3,158	الجباية في سنة التقرير
9,016	7,383	رصيد الديون في نهاية السنة
62,947	73,361	ديون مزودة وديون للمحى
71,963	80,744	المجموع لنهاية السنة يشمل الديون المزودة
8%	11%	نسبة الجباية من العجز (*)
56%	56%	نسبة الجباية من الجاري (*)
25%	30%	نسبة الجباية للدين الشامل (*)
37	38	متوسط الضريبة على السكن المتر المربع

(*) النسب محسوبة بدون ديون مزودة وديون للشطب
* تمت المصافاة على ميزانية السلطة من قبل وزارة المالية

معطيات تنفيذ الميزانية العادية				
المدخولات	موازنة 2022	تنفيذ 2022 %	تنفيذ 2021 %	
مدخولات ذاتية	9,456	10,212	9,70%	9,262
اشترك وزارة المعارف	64,345	62,968	59,81%	64,869
اشترك وزارة الرفاه	12,666	12,147	11,54%	11,803
اشترك وزارات اخرى	2,315	1,094	1,04%	819
مدخولات ناتية من الإيرونات				
منح وقروض	21,388	18,867	17,92%	25,639
المجموع	110,170	105,288	100,00%	112,392

المصاريف				
المصاريف	موازنة 2022	تنفيذ 2022 %	تنفيذ 2021 %	
رواتب واجور عامة	9,109	8,401	8,08%	7,437
فعليات اخرى	16,974	14,934	14,37%	23,127
اجر تعليم	45,980	43,305	41,67%	43,608
فعليات تعليم	21,113	20,302	19,54%	20,273
اجور رفاه	2,719	2,317	2,23%	2,225
فعليات رفاه	13,732	12,996	12,51%	12,866
مصاريف تمويل	35	230	0,22%	57
تمديد قروض	508	1,441	1,39%	1,435
المجموع	110,170	103,926	100,00%	111,028

فائض (عجز) السنة	1,362	1,364
------------------	-------	-------

2021	2022	
		% نسبة العجز الجاري من المدخولات
0,88%	0,95%	% نسبة العجز المتراكم من المدخولات
7,16%	6,93%	% حجم القروض من المدخولات
34,07%	39,95%	% نسبة الالتزامات من المدخولات
6,686	6,005	المصاريف المتوسطة للفرد بالشكل
318	311	عدد الملاكات المتوسط

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية		
2021	2022	
(7,308)	(9,988)	فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة
28,739	26,082	مدخولات خلال السنة
31,419	26,524	مصرفات خلال السنة
(9,988)	(10,430)	فائض (عجز) مؤقت في نهاية السنة

* صحيح حتى ديسمبر 2022